
BOE núm. 185 Lunes 4 agosto 2003 6517

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio del mante-

nimiento de software de productos ESRI para los
sistemas de cartografía informatizada instalados en
la Dirección General del Catastro.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Art. 210.b) del texto refundido de

la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 308.560,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de julio de 2003.
b) Contratista: ESRI España Geosistemas,

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 308.560,00 A, IVA

incluido.

Madrid, 15 de julio de 2003.—El Presidente de
la Junta de Contratación, P.S., el Vicepresidente,
Raúl López Fernández.—&36.728.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda por la que se anun-
cia la adjudicación de la contratación del
servicio de conservación de diversos edificios
del Ministerio de Hacienda.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

secretaría de Hacienda.
c) Número de expediente: 9/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de conser-

vación de diversos edificios del Ministerio de
Hacienda.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado n.o 85, de 9 de abril de 2003, y Diario
Oficial de las Comunidades Europeas n.o S67, de
4 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 373.200,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2003.
b) Contratista: Volconsa Construcción y

Desarrollo de Servicios, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios

con una baja del 20,20 % sobre los de licitación,
máximo 297.813,60 A, IVA incluido.

Madrid, 22 de julio de 2003.—El Presidente de
la Junta de Contratación, P.S., el Vicepresidente,
Raúl López Fernández.—&36.729.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda por la que se anun-
cia la adjudicación de la contratación del
servicio de mantenimiento, gestión y moni-
torización de los subsistemas de comunica-
ción para la Intervención General de la
Administración del Estado.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Inter-

vención General de la Administración del Estado.
Subdirección General de Explotación.

c) Número de expediente: 6/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento, ges-

tión y monitorización de los subsistemas de comu-
nicación del Área Extensa para la Intervención
General de la Administración del Estado.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado n.o 70, de 22 de marzo de 2003, y Diario
Oficial de las Comunidades Europeas n.o S55, de
19 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 358.656,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de junio de 2003.
b) Contratista: Fujitsu España, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 333.010,00 A, IVA

incluido.

Madrid, 22 de julio de 2003.—El Presidente de
la Junta de Contratación, P.S., el Vicepresidente,
Raúl López Fernández.—&36.726.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de la subasta abierta de suministros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT02496.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de dos puentes de lavado y secado de vehícu-
los de cuatro ruedas para la Agrupación de Tráfico
de la Guardia Civil.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 14-05-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 129.800,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18-07-2003.
b) Contratista: Redondo y García, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.300,00.

Madrid, 18 de julio de 2003.—El Director General,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&36.723.

Resolución de la Subdirección General de Ser-
vicios Penitenciarios de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias, de 21
de julio de 2003, por la que se anuncia con-
curso, en procedimiento abierto, para la
adjudicación del contrato de suministro de
mobiliario interior para centros penitencia-
rios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Penitenciarios. Ser-
vicio Gestión de Suministros.

c) Número de expediente: 5006/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de mobi-
liario interior.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Los diferentes centros peni-

tenciarios.
e) Plazo de entrega: Tres meses, contados desde

la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 310.341,60 euros.

5. Garantía provisional. 6.206,83 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias (Registro General).

b) Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 335.47.41/91 335.47.02.
e) Telefax: 91 335.50.28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 1 de septiembre de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de septiembre
de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias (Registro General).

2. Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admitirán
variantes ni proposiciones económicas alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 38.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de septiembre de 2003.
e) Hora: 10,30.



6518 Lunes 4 agosto 2003 BOE núm. 185

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
Página web: www.mir.es/instpeni

Madrid, 21 de julio de 2003.—La Subdirectora
General de Servicios Penitenciarios, María Cristina
de Prada Junquera.—&36.698.

Resolución de la Subdirección General de Ser-
vicios Penitenciarios de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias, de 21
de julio de 2003, por la que se anuncia con-
curso, en procedimiento abierto, para la
adjudicación del contrato de suministro de
equipos de lavandería para centros peniten-
ciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Penitenciarios. Ser-
vicio Gestión de Suministros.

c) Número de expediente: 5005/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de equi-
pos de lavandería.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Los diferentes centros peni-

tenciarios.
e) Plazo de entrega: Tres meses, contados desde

la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 248.850,70 euros.

5. Garantía provisional. 4.977,01 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias (Registro General).

b) Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 335.47.41/91 335.47.02.
e) Telefax: 91 335.50.28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 1 de septiembre de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de septiembre
de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias (Registro General).

2. Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes: No se admitirán

variantes ni proposiciones económicas alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 38.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de septiembre de 2003.
e) Hora: 10,15.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
Página web: www.mir.es/instpeni.

Madrid, 21 de julio de 2003.—La Subdirectora
General de Servicios Penitenciarios, María Cristina
de Prada Junquera.—&36.697.

Resolución de la Subdirección General de Ser-
vicios Penitenciarios de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias, de 21
de julio de 2003, por la que se anuncia con-
curso, en procedimiento abierto, para la
adjudicación del contrato de suministro de
mobiliario de cocina para centros peniten-
ciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Penitenciarios. Ser-
vicio Gestión de Suministros.

c) Número de expediente: 5004/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de mobi-
liario de cocina.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Los diferentes centros peni-

tenciarios.
e) Plazo de entrega: Tres meses, contados desde

la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 427.878,26 euros.

5. Garantía provisional. 8.557,56 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
penitenciarias (Registro General).

b) Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfonos: 91 335.47.41/91 335.47.02.
e) Telefax: 91 335.50.28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 1 de septiembre de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de septiembre
de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias (Registro General).

2. Domicilio: C/ Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admitirán
variantes ni proposiciones económicas alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 38.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de septiembre de 2003.
e) Hora: 10,00.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
Página web: www.mir.es/instpeni

Madrid, 21 de julio de 2003.—La Subdirectora
General de Servicios Penitenciarios, María Cristina
de Prada Junquera.—&36.696.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la lici-
tación, por el sistema de concurso, de las
obras del proyecto «Línea Barcelona-Ripoll.
Tramo Borgonyá-Ripoll. Renovación de vía
y electrificación».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras, Dirección General de Ferrocarriles.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 200310260.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras del proyecto «Línea Barcelona-Ripoll. Tramo
Borgonyá-Ripoll. Renovación de vía y electrifica-
ción».

c) Lugar de ejecución: Barcelona y Gerona.
d) Plazo de ejecución (meses): Veintidós.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 18.330.357,09.

5. Garantía provisional: 366.607,14 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,
sin número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 64 49.
e) Telefax: 91 597 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 1 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): D-1, f, y D-4, e.

Las empresas no españolas de Estados miembros
de las Comunidades Europeas, en el caso de no
hallarse clasificadas en España, deberán acogerse
a lo establecido en el artículo 25.2 del Real Decreto
Legislativo 2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 10 de septiembre de 2003, siendo
de nueve a catorce horas los días anteriores a la
fecha límite.

b) Documentación a presentar: Según el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación.
2. Domicilio: Plaza de los Sagrados Corazo-

nes, 7, cuarta planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.
El envío, en su caso, de las ofertas por correo

a dicha dirección deberá realizarse de conformidad


